nossos cadastros para que possamos executar serviços de coleta em quantidade suficiente para 

atender as necessidades terapêuticas dos pacientes do Estado de Sergipe. O Hemocentro de 

Sergipe tem capacidade instalada de atender até 250 (duzentos e cinquenta) doações por dia, 

totalizando uma média de 5.500 (cinco mil e quinhentos) doações por mês. Hoje o 

Hemocentro tem uma média de 2.500 (dois mil e quinhentos) doadores/mês na qual se 

produz uma média de 6.000 (seis mil) unidades de hemocomponentes/Mês que atende toda 

a demanda do Estado de Sergipe para os pacientes SUS e não SUS, obedecendo a prioridade 

para atendimento de 100% dos pacientes SUS. O Estado de Sergipe tem uma população de